

Id:OCC5520A84FDEC1E


**EXTRATO PARCIAL DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023**
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2023
PROCEDIMENTO Nº. 001/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ-PI E DE SUAS SECRETARIAS.
Data da Adjudicação: 29/03/2023
Data da Homologação: 29/03/2023

A Contratação ocorrerá nos moldes do plano de implementação, termo de referência, termo de adesão e demais anexos e disposições deste Edital. De acordo com a Lei de Licitações 8.666/93, Lei 10.520/2002 e decreto nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013 que regulariza o sistema de registro de preços previsto no art. 15 da lei 8.663/93, permitindo assim a adesão a este Pregão Eletrônico Nº 001/2023 – PMLP/PI.

A Ata da Sessão de Conclusão do Certame, realizado no dia 24 de fevereiro de 2023; Integra este Extrato FINAL como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Pregão Eletrônico nº. 001/2023 – PMLP/PI.

LOTE 01 – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CIMENTO	POTY	3000	SC	R\$37,00	R\$ 111.000,00
2	AREIA FINA	POTY	500	M	R\$111,00	R\$ 55.500,00
3	BRITA	POTY	500	M	R\$151,00	R\$ 75.500,00
4	TIPOLO 6 FUIROS	MAFRENSE	10000	UND	R\$0,70	R\$ 7.000,00
5	TRELHA CANAL	MAFRENSE	10000	UND	R\$0,90	R\$ 9.000,00
6	VEDALITE 18LTS	VEDALITE	45	UND	R\$270,00	R\$ 12.150,00
7	VEDALITE 3,6LTS	VEDALITE	100	UND	R\$54,00	R\$ 5.400,00
8	LINHA DE MADEIRA SERRADA	MAFRENSE	300	M	R\$25,00	R\$ 7.500,00
9	FRECHAL MADEIRA SERRADA	MAFRENSE	300	M	R\$12,00	R\$ 3.600,00
10	CAIBRO MADEIRA SERRADA	MAFRENSE	1000	M	R\$9,00	R\$ 9.000,00
11	RIPA MADEIRA SERRADA	MAFRENSE	200	DZ	R\$80,00	R\$ 16.000,00
12	PREGO 15X15	GERDAU	200	KG	R\$28,00	R\$ 5.600,00
13	PREGO 18X27	GERDAU	200	KG	R\$28,00	R\$ 5.600,00
14	GRAMPO PARA CERCA	GERDAU	200	KG	R\$28,00	R\$ 5.600,00
15	ENXADA COM CABO	TRAMONTINA	100	UND	R\$78,00	R\$ 7.800,00
16	PA DE BICO COM CABO	TRAMONTINA	100	UND	R\$52,00	R\$ 5.200,00
17	CAVADEIRA ARTICULADA	TRAMONTINA	100	UND	R\$72,00	R\$ 7.200,00
18	FOICE ROÇADEIRA COM CABO	TRAMONTINA	200	UND	R\$50,00	R\$ 10.000,00
19	VASSOURA PARA GRAMA	TRAMONTINA	200	UND	R\$32,00	R\$ 6.400,00
20	ALAVANCA 1,5MX1	TRAMONTINA	50	UND	R\$146,00	R\$ 7.300,00
21	CARRINHO DE MAO EXTRA FORTE	TRAMONTINA	30	UND	R\$482,00	R\$ 14.460,00
22	CARRINHO DE MAO AZUL	TRAMONTINA	30	UND	R\$273,00	R\$ 8.190,00
23	CAMARA DE AR PARA PNEU	LEVORINE	150	UND	R\$22,00	R\$ 3.300,00

CARRO DE MAO						
24	MACHADO COM CABO	TRAMONTINA	100	UND	R\$92,00	R\$ 9.200,00
25	SERROTE 18	TRAMONTINA	100	UND	R\$29,00	R\$ 2.900,00
26	ARCO DE SERRA	TRAMONTINA	100	UND	R\$36,00	R\$ 3.600,00
27	ARAME RECOZIDO 1KG	GERDAU	200	UND	R\$28,00	R\$ 5.600,00
28	ARAME GALVANIZADO 1KG FIO 18	GERDAU	200	UND	R\$36,00	R\$ 7.200,00
29	LAMINA DE SERRA	STARRET	100	UND	R\$13,00	R\$ 1.300,00
30	BOTA DE COURO TAMANHO DIVERSOS	NOBOOK	150	UND	R\$68,00	R\$ 10.200,00
31	BOTA DE PVC MÉDIO	NOBOOK	100	UND	R\$52,00	R\$ 5.200,00
32	LUVVA VAQUETA	CALYPSO	400	UND	R\$26,00	R\$ 10.400,00
33	LUVVA PIQMENTADA G	CALYPSO	500	UND	R\$6,00	R\$ 3.000,00
34	LUVVA NITRILICA G	CALYPSO	500	UND	R\$22,00	R\$ 11.000,00
35	NYLON PARA ROÇADEIRA C/ 301M	EQUILON	50	UND	R\$300,00	R\$ 15.000,00
36	MARRETA 1KG	TRAMONTINA	100	UND	R\$50,00	R\$ 5.000,00
37	MARRETA 5KG	TRAMONTINA	100	UND	R\$90,00	R\$ 9.000,00
38	TALHADERA CHATA 12	TRAMONTINA	100	UND	R\$25,00	R\$ 2.500,00
39	FECHADURA 601/01	STAN	100	UND	R\$82,00	R\$ 8.200,00
40	FECHADURA 501/01	STAN	100	UND	R\$76,00	R\$ 7.600,00
41	FECHADURA 803/03	STAN	100	UND	R\$70,00	R\$ 7.000,00
42	TINTA ACRILICA 3,6 INTER	VERBRÁS	200	UND	R\$44,00	R\$ 8.800,00
43	TINTA ACRILICA 18LT INT	VERBRÁS	100	UND	R\$160,00	R\$ 16.000,00
44	TINTA ACRILICA 3,6LT EXTER	VERBRÁS	150	UND	R\$60,00	R\$ 9.000,00
45	TINTA ACRILICA 18LT EXTER	VERBRÁS	100	UND	R\$256,00	R\$ 25.600,00
46	TINTA SEMI BRILHO 3,6LT	VERBRÁS	200	UND	R\$96,00	R\$ 19.200,00
47	TINTA SEMI BRILHO 18LT	VERBRÁS	25	UND	R\$425,00	R\$ 10.625,00
48	SELADOR ACRILICO 18LT	VERBRÁS	50	UND	R\$149,00	R\$ 7.450,00
49	MASSA ACRILICA 25KG	VERBRÁS	50	UND	R\$190,00	R\$ 9.500,00
50	MASSA CORRIDA 25KG	VERBRÁS	150	UND	R\$60,00	R\$ 9.000,00
51	ESMALTE TINTA 3,6LT	VERBRÁS	100	UND	R\$100,00	R\$ 10.000,00
52	ESMALTE TINTA 900ML	VERBRÁS	100	UND	R\$29,00	R\$ 2.900,00
53	SOLVENTE THINNER 900ML	ANJO	300	UND	R\$17,00	R\$ 5.100,00
54	LIXA PARA MASSA	3M	1000	UND	R\$2,00	R\$ 2.000,00
55	LIXA PARA FERRO	3M	1000	UND	R\$3,00	R\$ 3.000,00
56	ROLO DE LÃ COM GARFO 23CM	TIGRE	200	UND	R\$32,00	R\$ 6.400,00
57	TORNEIRA RETA METAL 22CM	REAL METAIS	100	UND	R\$77,00	R\$ 7.700,00
58	TORNEIRA RETA METAL 15CM	REAL METAIS	100	UND	R\$58,00	R\$ 5.800,00
59	PORTA LAMINADA 60X210	TELA NORTE	25	UND	R\$360,00	R\$ 9.000,00
60	PORTA LAMINADA 80X210	TELA NORTE	25	UND	R\$380,00	R\$ 9.500,00
61	PORTA LAMINADA 70X210	TELA NORTE	25	UND	R\$370,00	R\$ 9.250,00
62	PORTA DE MADEIRA 60X216	TELA NORTE	25	UND	R\$390,00	R\$ 9.750,00

63	PORTA DE MADEIRA 70X216	TELA NORTE	25	UND	R\$400,00	R\$ 10.000,00
64	PORTA DE MADEIRA 80X216	TELA NORTE	25	UND	R\$430,00	R\$ 10.750,00
65	JANELA LAMINADA 100X100	TELA NORTE	25	UND	R\$250,00	R\$ 6.250,00
66	JANELA LAMINADA 120X100	TELA NORTE	25	UND	R\$295,00	R\$ 7.375,00
67	CAIXA PARA DESCARGA	TIGRE	200	UND	R\$45,00	R\$ 9.000,00
68	CAIXA D'ÁGUA 310LT	TIGRE	25	UND	R\$295,00	R\$ 7.375,00
69	CAIXA D'ÁGUA 500LT	TIGRE	25	UND	R\$360,00	R\$ 9.000,00
70	CAIXA D'ÁGUA 1000LT	TIGRE	25	UND	R\$518,00	R\$ 12.950,00
71	CAIXA D'ÁGUA 5000LT	TIGRE	5	UND	R\$2.500,00	R\$ 12.500,00
72	CAIXA DE LUZ MONOFASICO	TAF	50	UND	R\$82,00	R\$ 4.100,00
73	CAIXA DE LUZ TRIFASICO	TAF	25	UND	R\$216,00	R\$ 5.400,00
74	FILTRO PARA BEBEDOURO 9	ACQUAMIL	50	UND	R\$149,00	R\$ 7.450,00
75	MANTA ADESIVA 10CM	VEDACITY	50	UND	R\$55,00	R\$ 2.750,00
76	MANTA ADESIVA 20CM	VEDACITY	50	UND	R\$68,00	R\$ 3.400,00
77	MANTA ADESIVA 30CM	VEDACITY	50	UND	R\$130,00	R\$ 6.500,00
78	MANTA ADESIVA 50CM	VEDACITY	50	UND	R\$170,00	R\$ 8.500,00
79	MANTA ADESIVA 90CM	VEDACITY	30	UND	R\$230,00	R\$ 6.900,00
80	CORDA DE NYLON 8MM C/ 165M	RIOMAR	25	UND	R\$280,00	R\$ 7.000,00
81	CORDA DE NYLON 10MM C/165M	RIOMAR	25	UND	R\$301,00	R\$ 7.525,00
82	CORDA DE NYLON 12MM C/165M	RIOMAR	25	UND	R\$360,00	R\$ 9.000,00
83	CADEADO 35MM	PADO	100	UND	R\$30,00	R\$ 3.000,00
84	CADEADO 40MM	PADO	100	UND	R\$33,00	R\$ 3.300,00
85	CADEADO 45MM	PADO	100	UND	R\$41,00	R\$ 4.100,00
86	CADEADO 50MM	PADO	100	UND	R\$46,00	R\$ 4.600,00
87	ADESIVO PVC 75G	TIGRE	1000	UND	R\$8,00	R\$ 8.000,00
88	ADESIVO PVC 1KG	TIGRE	100	UND	R\$60,00	R\$ 6.000,00

Observações:

• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa esteja em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte caso de prorrogação de Ata de Registro.

• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, inclusive para efeitos de chamamento de acordo com as capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento.

• A Ata de Registro nº. 003/2023 - PMLP/PI integra este extrato final como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Pregão Eletrônico nº. 001/2023.

• OS LICITANTES VENCEDORES DO PRESENTE CERTAME FICAM OBRIGADOS A FORNECER OS PRODUTOS OFERTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES EM SUA PROPOSTA DE PREÇOS.

Na linha Empresa Vencedora (quadro acima), leia-se para efeito de registro "detentora de preços registrados".

QUALIFICAÇÃO DAS EMPRESAS DETENTORAS DOS PREÇOS REGISTRADOS

FORNECEDOR	AYRTON JOSÉ SOARES-ME
CNPJ	09.544.613/0001-64
ENDEREÇO	AV. JUAREZ TAVORA, Q62, CS10, PARQUE PIAUÍ, TERESINA-PI
E-MAIL	aleksaguiar@hotmail.com
TELEFONE	(86) 99986-0389/ 3220-2765

Id:05D4F6B0B14BEC23


EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023 – PMLP/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023 – PMLP/PI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 – PMLP/PI
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE FERRAMENTAS E MANGUEIRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, CNPJ nº 01.612.583/0001-74
CONTRATADO: D P G MAGALHAES-ME, CNPJ Nº 46.951.099/0001-08
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS/ RECURSOS FEDERAIS
VALOR GLOBAL: R\$ 572.030,00 (QUINHENTOS E SETENTA E DOIS MIL E TRINTA REAIS)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2023.

Lagoa do Piauí-PI, 05 de abril de 2023.

 MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR
Prefeito Municipal